Volume: 6 - Número: 920 de 7 de Dezembro de 2022

DATA: 07/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 07/12/2022 13:40:21
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
660

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 920/2022 - 07/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO RESULTADO – FASE
PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇOS 13.09.01/2022

PUBLICAÇÃO RESULTADO – FASE PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
resultado da fase proposta de preços alusiva à TOMADA DE PREÇOS 13.09.01/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA
PASSAGEM DE SUBSOLO ENTRE A ESCOLA FRANCISCA NOGUEIRA DE SOUSA E A QUADRA POLIESPORTIVA CARLOS
ALBERTO PINHEIRO DO RÊGO E REVITALIZAÇÃO DA QUADRA, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO,
dispondo do seguinte resultado: a empresa B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ Nº
17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 2.384.038,58 (dois milhões, trezentos e
oitenta e quatro mil, trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos), tudo conforme ATA e MAPA COMPARATIVO DE PREÇO. A
partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93. Pereiro -CE, 06 de
dezembro de 2022. CRISTIANE AIRES GONÇALVES – Presidente da CPL.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - CONVITE Nº 23.11.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna público o extrato do CONTRATO Nº 05.12.01/2022, resultante do CONVITE Nº 23.11.01/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DA FESTA DE REVEILLON DE
PEREIRO/CE, A SER REALIZADA NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1010.13.392.0307.2.054 - REALIZACAO FESTIVAIS E EVENTOS CULTURAIS E TRADICAO POPULAR. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 90 (noventa) dias.
CONTRATO Nº 05.12.01/2022 - CONTRATADA: CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 02.809.266/0001 -05.
ASSINAM PELA CONTRATADA: Edcarlos Gomes Rolim, CPF Nº 512.953.933 -87. VALOR GLOBAL: R$ 43.820,00 (quarenta e três
mil, oitocentos e vinte reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Cultura e Turismo. Pereiro -CE, 05 de dezembro de 2022. CRISTIANE AIRES GONÇALVES - Presidente da
Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 01.04.01/2022

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 06.06.02/2022, decorrente da TOMADA DE PREÇOS
Nº 01.04.01/2022, cujo objeto é RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE SÍTIO DE FORA, SÍTIO SÃO
PAULO, SÍTIO GROSSOS NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE (CONTRATO DE REPASSE Nº 900425/2020/MDR/CAIXA,
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ nº

17.274.179/0001-78. PRAZO DE DURAÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Bruno Nunes de

Freitas, CPF nº 054.313.854 -29. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 03 de novembro de 2022.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/12/2022 13:40:21 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=660

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 920/2022 - 07/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/12/2022 13:40:21 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=660

3/3www.pereiro.ce.gov.br